Secundus

lective, sicut calor ignis agit vlera suu substantie. scilicet igne in aqua tanq; in extrinsecu obiectum. Ad tertium repositum Thomas & Augustinus illu librum non edidit, et ita non sufficiunt auctoritas Alberti vero est in summa q; non insinuat in illis verbis q; eadem sit potentia animae et essentia, sed solum q; alia sunt essentiale acutum vite et operationem et rationem quia est actus et ratione corporis adest cuiuslibet potentie, ut supra dictum fuit, et cuiuslibet organo in quo sita est potentia. Et quia est una substantia q; substantiae omnibus potentias que sub ea habent ad potentias suas totius potestatium ad priculares potentias, vnde ipsa ut de in primo scripto distinctione tercia. Dupl; considerari per. Uno modo in suo esse finem q; est quedam spiritualis substantia, et sic potentias sunt sequentes esse, et principiantur ab ipso esse et quod est. Ab esse quodem in intellectus agens et q; est intellectus possibilis. Secundo modo per considerari vel subiecta in exteriori et in corpore, et sic accipit ut totius potestatium cuiuspotestas pplex in suis potentias, et tunc potestas sua completa posita est ex preciis libri potestatibus potentiarum, et sic sunt subiectae et sine quibus non pplexitur in operatione sui posse. Ad affirmacionem prius m; est dominum dominum Albertum Q; alia non est essentialiter qd; quid habet. Sed cum dicitur est sui vires, est sua potentia, est proportionatio totius potestatium de parte subiectae sue potestatis, cuius finis ratione completa vel incompleta est, sicut ratione incompletarum est posse in istis inferioribus, sicut pplexam aut in superioribus, qd; superius per totius potestatium semper ponit posse prius inferioris, et non est talis proportionatio simpliciter propria. Ad secundum affirmacionem est dominum qd; illa tria sunt anima sicut predicate ratione totius de primis potestatis simili acceptus, si non pessentia. Et pro declaracione illius considerandum est qd; aliud est essentiale aliud subiectale aliud accidentale. Essentialiter est quod est per essentiam in qua res simpliciter est in prima proportione, sicut corpus et anima sunt essentialia homini, et quod est et quo est anima. Subiectuale vero ut de Gilberto est qd; coferre esse ex quodam compone ipso cōposito, et impossibile est deesse rei, ut ratione intellectus, et sunt illa que sunt partes compleientes posse animam sicut motor corporis et que compleant esse corpora animam sicut est motum ab anima. Propter quod de plurimis qd; sicut anima est gressio totius, et partes animae sunt gressiones partium, et ideo sunt substantiales id est compleientes substantiam anime sicut sicut ipsa est substantia corporis, quod mouet non in se tamen sed etiam in partibus. Vel sicut levi ratio est de substantia sui posse sicut sensus aut sicut partem potestatis quam insinuat corpori in quo est. Accidentale autem est quod aduenit post completum esse, et non coferre esse cōposito cuius sit possibile compositum esse sine ipso. Sicut patet de albo et nigro. De naturali vero potentia que est qualitas iuxta dicta supra. Sciriendum est qd; ipsa duobus modis consideratur. Uno modo per ipsa est ad actum et consequentes esse compositiones sive principia agendi in quo est, et sic est in genere qualitatis. Alio modo per considerari ut ipsa refertur ad constitutum posse substantiae, que forma et motor in eo qd; non tamen est effectus corporis, sed etiam partium animae parres suas sive potentias, et sic ipsa est anima esse et substantia. Sicut ex parte altera videtur in corpore in quo sunt compositiones, pplexio, cōpositio, distinctione, organisatio, que licet sint proprietates corporis, tamen sicut et factum materialia sicut que mouent et gredi potest sunt ante esse. sicut vero qd; sunt ad operationes sequentes in quibus potentia anime organa sunt post esse. Et sic patet qd; licet potentia animae huiusmodi sint sicut finis modum predicandi in qualitate, tamen inquantitate omnes plentis hoc etiam quod est anima effecta in posse ad perficiendum corpus, et mos

De anima

A testotellis

uendū in toto & in pībī, sic sunt de eius subā. Et istud vīz
definire pī in isto scđo dī. Considerate oī in pībī qđ dī
ētū est. s. qī aīa est pīfectio corpī physici potētia vīcā hītīs.
Si enī oīs est aīal, vīlus ester eius aīa. Hic enī est subā
oculi sīm rōem. Oīs autē est materia, quo deficiēt, nō est
qđem oīs nīl equōe sicut lapidē. Vel depic?.

Ad primū pīrā qītū dōbī est qī actus potentia, accipiens du
pīt. Uno mō sīm qī sunt in executōe, & sic sunt posteriores
potētīs, qī potētī illo mō sunt pīncipia actū. g. ac? se
quunt potētīs. Alio mō accipiens actus sīm qī sunt in in
tentōe agentis, & sic sunt potētīs. Sic sunt finis in inten
tione est pīrā agēte, pīrā fine. Et sic dī tēxtrūs qī ac? sunt
priorēs potētīs sīm rōem & definitōem. De obiecta uī
mīli mō est dōbī qī ea qī sunt ad finē proportionant fini. g. oī
obiecta proportionari acibī. Et sic pīz qī si posētē accipiant
sīm qī potētīe, tīcī ista distīctio qī est qī actus est a posī. Iice
nō qī intrīseca, pīz qī finis pīrā est illo qī est ad finē. cū g. ac?
tus & obiecta sunt finēs potētīs. g. distīctio talis est a
porī. Scđm pīz qī finis est cā extrīseca. g. distīctio illa est
qī extrīseca. Ad pīrāfītōem est dōbī qī distīctio eēnī
tīalis & intrīseca illa dīz est qī intrīseca dīam. & sic non dī
stīngunt potētīe qī actus & obiecta. Alia est circūlocutīa
qī quā sīc circūloqīmūr dīam incognitā, & talis bī pī fieri
pī extrīseca, & hoc mō circūloqīmūr qī actus & obiecta dīaz
nobis innoīatā. Ad scđm est dōbī. qī nō est idē obiectū
cognitīe potētīe & appetitīe, qī potētī nō distīnguitur
pī obiecta materialē accepta sed formalē. Quia obiectū
sub rōne veri cognoscibilē refert ad potētī cognitīā. Is
sub rōne bonī ad appetitīā, qī omīna bona appetūt. Si ac
est bonū delectabīle sīm sensū tīcī in ipīm feri appetūt sen
sūt. Si vero est bonū simplīt. tunc in ipīm feri appetūt
intellectus. Ad terciū est dōbī qī vīlus nō hīz duo ob
iecta hīz enī vīnū, qī albū nō est vīlus obiectū vel in grū. sed
color, sub quo cōtinēt album & nigrum.

**Circa predicta sunt du
bia.** Prīmū est Quare pīes potētīatīe aīe vocant genē
rapotentia, aīe & nō spēs. Solutio. qī cōtinēt sub se
multas spēs potētīaz, sicut vegetatiū cōtinēt sub se tres
sensūt decē, intellectū duas, & appetitū tres. Sz for
te diceres. Dōtūt non pītēt sub se plures spēs. qī pīlūm
nō est genus potētīa aīe. Ad qī dīcēt infertus in tercio
hīz & motia potētīa est duplex. Quedā est motia impa
tīa, & tal est diuisa in multas spēs. qī pītēt sub se intelle
ctū, voluntatē, appetūt sensūt, phantastā. Alia est motia
executīa, & si tīcī spēs accipiat, pī natura reali specifica sic
nō est distīctio in illa potētīa, qī diversa organa nō dīuer
sificant spē potētīa motiū. vt in tercio dice. Si vero ac
cipiat spēs, pī spēlī mō sic potētīa localē motīa executīa
est diversa speciez in diversis aīalibī, qī alīqī aīalīa mouē
tur rependo. sicut serpētes & vermes. Alia volando sicut
aīule & cornū. alia narando sicut aquatica.